



Çinarlar şəhəri yeni inkişaf mərhələsində

Göyçay rayonuna gəlişim uzaq-yaxın tələbək illərimin xatirələrini ya-daşımada təzələdi. Adətən Göyçay deyərək, ilk növbədə, Xalq şairimiz Rəsul Rza və onun yaratdığı ölməz əsərlər göz önündə canlanır. Lakin bu səfəli diyarın çöreyi, havası və suyu ilə yetişmiş onlarca tanınmış ziyalı, şair, elm adamı, general, hətta iş adamları vardır ki, bu gün onların adları sıralanarkən istər-istəməz düşünürsən və qürur hissi ilə deyirsən, baxın, görün bu torpaq Azərbaycanımıza kimləri bəxş edib.

Rayonu qarış-qarış gəzə bilməsəm də, təəssüratlarını bölüşəcəyim çoxsaylı maraqlı faktlarla yanaşı, Cümhuriyyətimizin ilk paytaxtı qədim Gəncəyə gözəllik verən möhtəşəm çinarların sanki onunla yanbayan dayanmış Göyçayın da küçə və xiyabanlarına xüsusi yaraşmış olduqunu bir daha doğmaliqla qəbul etdim.

Göyçay rayonu Azərbaycanımızın mərkəzində, eyniadlı çayın sahilində, Böyük Qafqazın dağ və dağətəyi hissəsində yerləşir. Əhalisinin sayı, ətraf kəndlər də daxil olmaqla, 116 mindən yuxarıdır.

Göyçayla ilk tanışlığım yerli stadiondan başladı. Bələdçim, həm də şəhər rəsmisi, rayon icra hakimiyyətinin ərazi inzibati dairəsi üzrə nümayəndəsi Rəşad Şükürovun qeyd etdiyi kimi, müstəqillik dövründə Göyçayda "Çinar" futbol klubu fəaliyyət göstərmiş. Uzun illər şəhər stadionu baxımsız qalıb. 2016-cı ilin iyun ayında rayon icra hakimiyyətinin başçısı təyin edilən Mehdi Səlimzadə vaxtilə kütləvi idman yarışlarının yer aldığı bu sağlamlıq ocağının və yaxınlıqdakı 7 hektar ərazidə yerləşən parkın abadlaşdırılması işinə start verib. Bu gün həm stadion, həm də park göyçaylıların sevimli istirahət məkanına çevrilmişdir. Park haqqında onu deyə bilərəm ki, 2017-ci ildə əsaslı təmir edilib. Ərazidə Göyçay torpağının tanınmış şairləri - Əli Kərim, İsgəndər Coşqun və Əli Səmədinin uyuduğu kiçik xiyaban-kompleks yenidən qurulub, Azərbaycanın görkəmli ədiblərinin abidələrindən ibarət ansambl - "Əbədiyaşar ədiblər" kompleksi inşa edilib, 1979-cu ildən parkın adını daşıyan şair Əli Kərimin abidəsi yer alıb. Parka bitişik ərazidə Qarabağ müharibəsi dövründə həlak olmuş Göyçay şəhidlərinin dəfn olunduğu yer isə sakinlərin davamlı baş çəkdiyi ziyarətəgahdır. Burada, eyni zamanda Xocalı soyqırımını, 20 Yanvar şəhidlərinə və 1941-1945-ci illərdə Böyük Vətən müharibəsində həlak olmuş azərbaycanlılara abidələr ucaldılmışdır.

Göyçayda ölkə əhəmiyyətli abidələr də diqqətçəkəndir. 19-cu əsrdən qalmış "Yeraltı hamam" dövlət tərəfindən qorunur. Əbülfəzil Abbas məscidi, sakinlərin dediyinə görə, Göyçay qəza mərkəzi olan vaxtlardan ətraf rayonla

rın əhalisinə xidmət göstərir. Rayon rəhbərinin göstərişi ilə məsciddə aparılmış yenidənqurma və təmir işləri ibadətə gələnlər tərəfindən böyük razılıqla qarşılanıb.

Bu gün Göyçayın mərkəzi küçələrindən olan Heydər Əliyev prospekti və geniş ərazidə 2015-ci ildə salınmış Heydər Əliyev parkı, 2010-cu ildə inşa edilmiş Heydər Əliyev Mərkəzi və mərkəzin qarşısında ulu öndərə ucaldılmış möhtəşəm abidə şəhərə xüsusi gözəllik verir. Məhz buradan yaşlılıqlara



qərç olmuş Heydər Əliyev xiyabanı başlayır. Xiyaban 2018-ci ilin noyabr ayında əsaslı təmir edilərək, sakinlərin ixtiyarına verilmişdir. Kompleksin açılışı ölkə başçısı cənab İlham Əliyevin Göyçaya səfər etdiyi vaxtlara təsadüf etmişdir.

Müasir Göyçay yeni infrastruktur layihələri və münbət biznes mühiti ilə də diqqətimizi cəlb etdi. Şəhərin Nərimanov küçəsində Avropa standartlarına uyğun inşa edilmiş və idarəetmədə heç də bu standartlardan geri qalmayan "Terrace" ictimai işə obyekt sakinlərin və qonaqların ən çox təşrif buyurduğu məkandır. Deyilənə görə, hətta ənənəvi "NaR" festivalının qonaqları bu kafedəki istirahət etdikləri məqamlardan ağızdolusu danışirlar, razılıqlarını bildirirlər.

Məlum olduğu kimi, Göyçayın narı onun vizit kartıdır. Amma narla yanaşı, bu bərəkətli diyarın torpağında yetişən heyvanın, xurmanın, üzümün, hətta

narınınin də xüsusi dadı var. Regionların inkişaf proqramına uyğun olaraq, emal sənayesinin daha da inkişaf etdirilməsi məqsədilə "Azna" QSC-nin ərazisində yerli şərab istehsalı sexi inşa edilmiş və burada ən müasir tələblərə cavab verən avadanlıqlar quraşdırılmışdır.

Göyçay rayonunun iqtisadiyyatında kənd təsərrüfatı, emal sənayesi və sənayenin digər sahələri aparıcı rola malik olmuşdur. Bununla belə, rayonda telekommunikasiya, tikinti, nəqliyyat, ticarət, işə və s. xidmət sahələri də inkişaf etmişdir. Göyçay rayonu keçmiş SSRİ dövründə çox güclü sənaye potensialına malik olmuşdur. Rayonda əvvəllər fəaliyyət göstərən Toxuculuq Kombinatı, Konserv Zavodu, Yeyinti Məhsulları Kombinatı, Avtomobil Təmiri Zavodu respublikanın iri müəssisələ-

rindən sayılırdı. Sovetlər İttifaqının dağılması ilə digər respublikalarla iqtisadi əlaqələrin qırılması rayonun iri sənaye müəssisələrinin fəaliyyətinin müvəqqəti dayanması ilə nəticələndi. Hazırda bu müəssisələrdə təsərrüfat fəaliyyətinin davam etdirilməsi istiqamətində fəal iş aparılır.

Yeri gəlmişkən, 2018-ci ilin doqquz ayında rayon üzrə əsas iqtisadi göstəricilərin yerinə yetirilməsi istiqamətində əməli tədbirlər görülmüş, yanvar-sentyabr aylarında rayon iqtisadiyyatının əsas sahələri üzrə 207,8 milyon manatlıq məhsul istehsal edilmiş və xidmətlər göstərilmişdir.

Aqrar sahədə daha çox uğurlar əldə edilmişdir. 2018-ci ilin doqquz ayının yekununda göstərilir ki, 14,7 min hektar sahədə taxıl biçilmiş və 42,7 min ton məhsul toplanmışdır ki, bu da 2017-ci ilə nisbətən 721,6 ton çoxdur. Ötən ilin müvafiq dövrünə nisbətən ət, süd, yumurta istehsalı, mal-qaranın, qoyunların baş sayı artmışdır. Bütövlükdə kənd təsərrüfatında ümumi məhsul istehsalı 89,2 milyon manat təşkil etmişdir. Qeyd edək ki, rayonun təsərrüfatlarında fəraş tərəvəz istehsalına da üstünlük verilir. Bu məqsədlə 277,65 hektar ərazidə 7581 örtülü istixana quraşdırılmışdır. İstehsal edilən fəraş tərəvəz əsasən Rusiya bazarına ixrac edilmişdir. Rayon ərazisində hazırda xurma və nar yığılı davam edir. 6040 ha meyvə bağlarından 3740 ha nar, 1470 ha xurma meyvə bağları təşkil edir. Bu günə kimi mövcud nar və xurma bağlarından 40000 ton məhsul toplanıb və çeşidlənərək, Rusiya və Ukrayna bazarlarına ixrac edilməkdədir. Bu il nar və xurma boldur.

Rayon ərazisində 15 min ha payızlıq taxıl əkinləri nəzərdə tutulur ki, bu günə kimi 14100 ha torpaq sahəsində şum, 12129 ha torpaq sahəsində pa-

yızlıq taxıl əkini, o cümlədən 5734 ha sahədə buğda, 5495 ha sahədə payızlıq arpa əkini aparılmışdır. İpəkçiliyin inkişafı ilə əlaqədar yem bazasının artırılması üçün son 2 ildə 138000 ədəd Çin Xalq Respublikasından gətirilmiş tut tingləri, 56600 ədəd yerli tut tingləri əkilmişdir. Bu sahədə işlər davam etdirilir. Cari ildə 150000 ədəd Çin Xalq Respublikasından gətirilməsi nəzərdə tutulan tut tingləri, 117000 ədəd yerli tut tingləri əkilməsi nəzərdə tutulur. Həmin tinglər rayonun bütün kəndlərini əhatə edəcəkdir. Rayon icra hakimiyyəti tərəfindən yaradılmış komissiya tərəfindən əkilməsi nəzərdə tutulan torpaq sahələrinə baxış keçirilir və mü-təxəssislər tərəfindən ray verilir. Göyçay Dövlət Aqrar İnkişaf Mərkəzinin mü-təxəssisləri qrafik əsasında kəndlərdə mütəmadi olaraq kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçıları ilə maarifləndirici görüşlər keçirirlər.

Baramaçılığın inkişafı prioritet olaraq qalır. Cari mövsümdə 12500 kq barama tədarük edilmişdir ki, bu da keçən ilə nisbətən 7207 kq və ya 2,4 dəfə çoxdur.

Rayon ərazisində tikinti, abadlıq və quruculuq sahəsində xeyli işlər görülmüş, avtovağzalın yeni binası istifadəyə verilmişdir. Şəhər ərazisində küçə və dalanlara, çoxmənzilli binaların həyətlərinə yeni asfalt örtüyünün salınması işləri davam etdirilir.

Hazırda Heydər Əliyev parkının ərazisində Bayraq Muzeyinin tikintisi, Heydər Əliyev prospektindəki xiyabanda abadlıq və əsaslı yenidənqurma işləri aparılır. Rayon əhalisinə kənd təsərrüfatı məhsulları satışında lazımi qayda yaradılması üçün tədbirlər davam etdirilmiş, əhalinin rahatlığını təmin etmək üçün şəhərin M.Hüseynzadə küçəsindəki "Təzə bazar"a bitişik ərazidə kənd təsərrüfatı məhsullarının pərəkəndə satışını təşkil etmək məqsədi ilə talvarlar quraşdırılmış, əraziyə asfalt örtüyü salınmışdır. Burada kənd təsərrüfatı məhsullarını satanlar üçün normal şərait yaradılmış, bazanın xidmətindən istifadə edənlərə nəqliyyat vasitələrinin parklanması üçün yerlər ayrılmışdır. Hazırda bazar ərazisində işlər davam etdirilir.

Asiya İnkişaf Bankının krediti hesabına maliyyələşən Göyçay şəhərinin su təchizatı və kanalizasiya sisteminin yenidən qurulma layihəsi çərçivəsində rayonun Şəhadət kəndində şəhərin çirkab sularını təmizləyən qurğu kompleksinin tikintisi başa çatdırılmış, qurğunun işə salınması üçün son sızlama və sınaq işləri davam etdirilir. İlin sonuna qədər gün ərzində 10 min kub-

metr çirkab su təmizləmə gücü olan kompleksin istifadəyə verilməsi nəzərdə tutulur.

Rayon ərazisində yol infrastrukturunun təkmilləşdirilməsi, yerli əhəmiyyətli kəndlərarası avtomobil yollarının yenidən qurulması və əsaslı təmiri işləri davam etdirilir. Biğır-Çırqurd-Şəkər-Veysəlli-Alıkənd-Mırtı avtomobil yolunun yenidən qurulması işləri başa çatdırılmış, uzunluğu 23 km olan Cəyirli-Alpout kəndlərarası avtomobil yolunun tikintisinə başlanılmış, yolun Alpout kəndindən Mırtı kəndinə qədər olan hissəsində tikinti işləri əsasən yekunlaşmışdır. Mırtı-Cəyirli hissəsində isə hazırda tikinti işləri aparılır- suötürücüləri quraşdırılır, yolun çökmüş hissələrində möhkəmləndirmə işləri görülür.

Qəzalı vəziyyətdə olan məktəb və məktəbəqədər müəssisələr üçün yeni

dir.

Rayon əhalisinin içməli su, elektrik enerjisi və təbii qazla təchizatının yaxşılaşdırılması sahəsində işlər davam etdirilir. "Azərsu" ASC tərəfindən rayonun 16 kənd yaşayış məntəqəsinə içməli suyun verilməsi üçün tədbirlər görülmüş, kəndlərin ərazisində 164 bulaq quraşdırılmışdır. Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi tərəfindən rayonun 6 kənd yaşayış məntəqəsində modul tipli sutəmizləyici qurğular, o cümlədən 101 ədəd bulaq quraşdırılaraq istifadəyə verilmiş, bütövlükdə bu kəndlərdə yaşayan 35 min nəfərdən artıq kənd sakininin içməli su ilə təminatı yaxşılaşmışdır.

Göyçayın Mallı-Sıxlı, Çərəkə, Alxasava, Biğır, Şəkili, Ərəbcəbirli, Mollahacılı, Ulaşlı-Sıxlı, Xəltili, Çayxarı kəndlərində istifadəyə yararsız güc



binalarının tikintisi istiqamətində işlər də davam etdirilir.

Rayonun Alıkənd kəndində modul tipli 40 şagird yerlik ibtidai məktəb binası inşa edilmiş, yerli iş adamlarının vəsaiti hesabına rayonun Potu kənd tam orta məktəbi əsaslı təmir edilmiş və 8 yeni sinif otağı istifadəyə verilmişdir. Hazırda Alpout kəndində Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü ilə yerli imkanlar hesabına 40 yerlik uşaq bağçasının tikintisində son tamamlama işləri aparılır. Veysəlli kəndində 20 şagird yerlik modul tipli ibtidai məktəbin tikilməsi üçün torpaq sahəsi seçilmiş və layihə-smeta sənədlərinin hazırlanmasına başlanılmışdır.

Göyçayda əhalinin həyat səviyyəsi xeyli yaxşılaşmış, pərəkəndə əmtəə dövriyyəsinin həcmi 1,3%, əhaliyə göstərilən pullu xidmətlərin həcmi isə 1,9 %-i keçmişdir. 696 yeni iş yeri yaradılmışdır. Yeni iş yerlərinin açılması rayon rəhbərliyinin diqqət mərkəzində-

transformatorları, şəhər və kəndlərdə yaşayış məntəqələrinin ərazisində 550 ədəd 0,4 kv-luq, 149 ədəd 10 kv-luq qəzalı vəziyyətdə olan dayaqlar yeniləri ilə əvəz edilmiş, 181 ədəd transformator cari və əsaslı təmir edilmiş, 21,2 km uzunluğunda yükünü özüdaşıyan naqillər çəkilmişdir.

Çaxırlı, Ləkçilpaq və Çərəkə kəndlərinə təbii qaz verilişi bərpa edilərək qazla təmin olunan rayon yaşayış məntəqələrinin sayı 47-ə çatdırılmışdır. Hazırda rayon üzrə 26628 təsərrüfatın 25869-na qaz xətti çəkilmiş, ümumi qazlaşma səviyyəsi 97%-ə çatmışdır ki, bu da orta respublika göstəricisindən çoxdur.

Göyçay rayonunda vətəndaşların müraciətlərinə xüsusi həssaslıqla yanaşırlar. Rayon icra hakimiyyətinin başçısı Mehdi Səlimzadənin iştirakı ilə keçirilən çoxsaylı səyyar-görüşlərdə əhalinin rastlaşdığı müxtəlif problemlər müzakirə obyektinə çevrilir, onların həlli istiqamətində təxirəsalınmaz tədbirlər görülür. Rayon aqsaqqalları və ziyalıları ilə görüşümüzəndən belli oldu ki, icra hakimiyyətinin başçısı M.Səlimzadə daim onların rayonun inkişafı və müvəcd problemərlə bağlı təkliflərinə xüsusi əhəmiyyət verir. Bu da təbiidir. Hər bir işdə uğur qazanmaq üçün dünyagörmüşlərin tövsiyəsinə və məsləhətinə ehtiyac var.

Bu gün dövlətimizin apardığı uğurlu daxili və xarici siyasətin nəticəsidir ki, çinarlar şəhəri Göyçay da digər bölgələrimizin rayonları kimi, regional inkişaf proqramı çərçivəsində inkişaf edir, müasirləşir. Əlbəttə ki, bu inkişaf, bu tərəqqi bir daha ölkəmizin güdrətlənməsindən, xalqımızın güzəranının yaxşılaşmasından xəbər verir.

Maarif RZAYEV,
"Respublika".

